sciscitabatur. Ego vero, ut vides, ad te proficiam. Tuum senex vicissim gaudio exoeculatus (Demetrium ipsum vocans, addensque præmiorum ac certaminum positōris magnum athletam) ipse quoque statim sciscitatur, quæ causa sit sic offusæ ori mœstitiæ dejectique auini ac immanis tristitiæ. Ad quem martyr: Perit, inquit, mihi patria, jamque ab universorum Judice reprobata est atque projecta. *Crucem manus, barbarique ac sicarii, meos clientes ac tribales captivos abduxere: meum nunc delubrum civium erudibus circumluitur: impuris profanisque pedibus sancta calcantur contemptisque habentur.*

485 Ac ego quidem, quod ita pridem solitus sum, supplicibus votis Deum exorabam, etiam atque etiam ad miserorum misericordiam provocans; et ut rursus miseratione duceretur, efflagitabam: nec quam suo ipse sanguine acquisivisset, Ecclesiam, Barbarorum manibus divelli sineret atque distrahi, qui in suo duntaxat robore, non in Deo confidunt. Secus ipse (cujus plane imperscrutabilia judicia sunt!) hereditatem suam Barbarorum immanitatem experiri permisit. Hæc perorante martyre, sacrorum antistes Achilleus miserantis animi dolore fractus; et, *Magna tua, Domine* (clamabant ambo), *mirabilia, nec nullus est, qui asequi mente sufficiat pro-*

3. Hæc Italici immenso quodam stupore cernentibus, unus quis submissa voce, Græcæ linguae non ignarus: *Sed nunc age, o miles, inquit, dic, quæso, de qua hæc loquimini civitate, ac quænam illa urbs quæ Barbaris tradita est? Cui magnus Demetrius: Mea ipsius infortunatissima civitas Thessalonica Barbaris tradita est.* Moxque ambo, tum scilicet gravi illa ætate senex tum magnus Demetrius disparuerunt, nec ultra comites ire visi sunt. Illi autem sciorum (idcirco quod Itali erant) alterum sciscitabatur, quid tandem ex illis audisset, ac quinam illi essent, qui sic itineris socii ipsis extitissent. Quibus ille admirans ac stupens singula narrare, magnique Demetrii apparitionem significare, qui et patriæ mala clare explicasset, et sua in tuto ponere admonuisset.

4. Ne vero ipsi quoque Barbaris præda cederent, a Thessalonica procul abscedentes, non multe post, ab his qui excidium fugerant, quæ in ea contigerant, singula quæque didicere, palamque intellexere, magnum illum Demetrium fuisse, qui patriam deseruisset, ejusque elado, ingenti dejectus tristitia esset, graviusque ipsius malis doleret. In ipsam autem regiam urbem ducti, narravere quæcumque oculis viderant, martyrisque patriæ miserationem ac impensum civium amorem exposuere: quo nunc etiam præsidio munita ac muneribus fota, ipso altero ejus conditore ac curatore, pristinam felicitatem recepit. Hic namque etiamnum velut infractum firmumque præsidium, nequissimorum Scythiarum inhibet impetum, inexpugnabilem eis dexteram, murum objiciens, suamque civitatem ac patriam ab illorum invasione incolumem, iisque superiorem, præstans